

Consultas Realizadas

Licitación 387379 - Servicio de Mantenimiento y Reparación de Transformadores para el SENASA

Consulta 1 - ANEXO C - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2021
En los 3 lotes		
Item 12: Cambio total del aceite mineral aislante por 1 litro Item 18: Cambio total de aceite dielectrico en el equipo.		
Estos items son la misma, es decir, está duplicado, con la salvedad que el item 12 pide que se considere el cambio de aceite por litro y el item 18 pide que se considere el cambio de aceite por la totalidad.		
En el supuesto que prevalezca el Item 18 Cambio total de aceite dielectrico en el equipo. La Convocante debe determinar que cantidad de aceite debe considerarse para la cotización ya que la cantidad de aceite necesario varía conforme a la potencia y el diseño del transformador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-03-2021
Remitirse a la Adenda 1		

Consulta 2 - inciso H) CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2021
H) CAPACIDAD TÉCNICA - Inciso "h.1 Requisitos documentales para evaluar este criterio:		
Dice:		
El oferente deberá presentar su carta de oferta una declaración jurada que indique que los bienes ofertados cumplen con lo requerido en las especificaciones técnicas"		
Pedido de Aclaración:		
El llamado en cuestión es de servicio de mantenimiento y reparación por lo que no hay bienes ofertados por lo que solicitamos a la Convocante suprimir este requisito.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-03-2021
Remitirse a la Adenda 1		

Consulta 3 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2021
Favor verificar la PLANILLA DE PRECIOS publicados porque para los 3 LOTES hay 24 items donde se pide cotizar "Mantenimiento y reparación de transformador"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-03-2021
Con respecto a la consulta realizada en el ANEXO C - Especificaciones Técnicas - Resumen de las especificaciones técnicas: se encuentra debidamente descriptos los tipos de servicios que se deberán realizar para cada lote 1, 2 y 3. Favor referirse a la planilla consignada para cada lote según las EETT del PBC, paginas 25 al 29.		

Consulta 4 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2021
----------	-------------------	------------

Respecto a la capacidad financiera, solicitamos a la convocante tener en cuenta para los índices financieros hasta el 2019, ya que la mayoría de los oferentes que son contribuyentes en IRACIS (IRE) tienen cierre de balance en el mes de abril de cada año. Por ende aún no se cierran los balances del periodo 2020.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta 5 - PLANILLA DE PRECIOS -UNIDAD DE MEDIDA

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2021
----------	-------------------	------------

Podría la Convocante aclarar a que es refiere la unidad de medida "Mes" que figura en la Planilla de Precios ?

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-03-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N° 2

Consulta 6 - COTIZACIÓN DE ACEITE DE TRANSFORMADOR

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2021
----------	-------------------	------------

Con respecto a la consulta N° 1 y su respuesta contenida en la Adenda N° 1, que si bien se corrigió la forma de cotización por 1 litro debemos acotar nuevamente que los " EL ITEM 12 CAMBIO DE ACEITE MINERAL AISLANTE POR 1 LITRO Y EL ITEM 18 CAMBIO DEL ACEITE DIELECTRICO EN EQUIPO POR 1 LITRO" SON LA MISMA COSA, por lo tanto se está duplicando erróneamente la cotización de un mismo servicio.

Vale aclarar que ACEITE MINERAL AISLANTE es lo mismo que ACEITE DIELECTRICO.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N°3

Consulta 7 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2021
----------	-------------------	------------

Respecto a la consulta N° 3 y respuesta dada por la Convocante

Respuesta: Con respecto a la consulta realizada en el ANEXO C - Especificaciones Técnicas - Resumen de las especificaciones técnicas: se encuentra debidamente descriptos los tipos de servicios que se deberán realizar para cada lote 1, 2 y 3.

Favor referirse a la planilla consignada para cada lote según las EETT del PBC, paginas 25 al 29.

Solicitamos nuevamente a Convocante que se corrija la planilla de precios puesto que en ella debe constar todos los servicios a cotizar. Debe ser lo suficientemente claro para evitar confusiones o errores al momento de la cotización. Además se debe tener en cuenta lo establecido en la Resolución DNCP N°521/2021

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N° 3

Consulta 8 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	12-03-2021
<p>Conforme a lo establecido en las Especificaciones Técnicas Punto 3 - Plan de Entregas (Servicios) solicitamos ampliar el plazo de entrega de los trabajos a 20 días hábiles que es el tiempo normal en que se realiza el mantenimiento de transformadores. El Plazo de 5 días hábiles establecido en el pliego es absolutamente insuficiente, especialmente para el retiro del transformador de la sede Regional de Filadelfia. Se debe tener en cuenta que se deja un transformador en sustitución mientras se realiza el mantenimiento en fábrica del proveedor.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-03-2021
<p>En atención, a que el tiempo de espera sin servicios de energía eléctrica en la Institución nos imposibilitaría la operatividad de las distintas áreas en la Institución. Favor remitirse a lo establecido al Pliego de Bases y Condiciones</p>		